
Rückentrainer/innen „Bau und Reinigung“ 
 
PLZ-
Gebiet 

Name Kontakt 

01097 Franz Hammer BGM neo 
01097 Dresden, Bischofsweg 6 
franz@bgm-neo.de / www.bgm-neo.de  
0172 / 3445806 oder 03521 / 406427 

22039 Peter Strauch PS Fachberatung Gebäudereinigung 
22039 Hamburg, Jenfelder Allee 80 
Peter.strauch@körpergerechtes-arbeiten.de 
0176 / 49634418 

30880 Tim Stratmann Sportwissenschaftler M.A. 
30880 Laatzen/Rethen, Bremer Str. 7 
info@timstratmann.de 
0173 / 6037205 oder 05102 / 7377565 

55124 Ingrid Dries ErgoPhysConsult Physiotherapie 
55124 Mainz, Klosterstr. 7 
dries@epc-netzwerk.de 
0171 / 6546257 

69121 Heike Furch 69120 Heidelberg, Bleichstr. 15 
kontakt@movigo.info 
0157 / 36492571 

70199 Francois Caneri ErgPhysConsult Physiotherapie 
70199 Stuttgart, Baumreute 25 
info@caneri.de 
0172 / 7402588 

71088 Sabine Roth Arbeitsplatz und Ergonomie 
71088 Holzgerlingen, Charlottenstr. 29 
info@ae-roth.de / www.ae-roth.de 
07031 / 496160 

79098 Anke Zimmermann ErgoPhysConsult Physiotherapie 
79098 Freiburg, Luisenstr. 7a 
Anke.zimmermann@luis7.de 
0172 / 1616582 

90419 Christian Brunner IGR Institut für Gesundheit und Ergonomie GmbH 
90419 Nürnberg, Johannisstr. 44 
c.brunner@igr-ev.de 
0911 / 93778800 

91052 Petra Haferkamp 91052 Erlangen, Rita-Schußler-Weg 60 
www.petrahaferkamp.de 
0176 / 26255630 

93053 Almut Rinner Rinner Bau GmbH 
93053 Regensburg, Alfons-Auer-Str. 28a 
Almut.pohl@rinnerbau.de 
0160 / 97793371 

99097 Uwe Gebhardt FSA GmbH Betriebliche Gesundheitsförderung 
99097 Erfurt, Lucas-Cranach-Platz 2 
Uwe.gebhardt@fsa.de 
0361 / 43914898 
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